



2021-02-25  
UD2021/02517

**Utrikesdepartementet**  
Utrikeshandelsministern och ministern med ansvar  
för nordiska frågor

Linda Engsmyr, ordförande  
Svinesundskommittén  
Kent Hansson, vice ordförande  
Svinesundskommittén  
Per Jonsson, ordförande  
Gränskommittén Värmland/Østfold

Tack för ert brev och för att ni rapporterar om läget vid den svensk-norska gränsen. Det är mycket värdefullt att få in vittnesmål om de problem som ni delar med er av.

Inreserestriktionerna som de nordiska länderna har vidtagit för att bekämpa covid-19-pandemin har satt tydliga spår i de annars så integrerade nordiska gränsregionerna. Jag är medveten om att det råder en mycket svår situation. Som svar på er undran om samtal mellan de nordiska länderna vill jag framhålla att kontakten mellan mig och min norske samarbetsministerkollega Jan Tore Sanner har varit tät sedan pandemins början.

Just nu är situationen akut för de svenskboende gränspendlare som, till följd av Norges beslut att inte tillåta arbetspendling in i landet, nu står utan inkomst. Därför har flera statsråd initierat dialoger med Norge för att få till stånd en lösning. Min erfarenhet är att vi tidigare har kunnat åtgärda eller lindra flera gränshinder som uppstått i pandemins spår.

Problem likt de som de svenska gränspendlarna nu står inför är anledning till att Sverige lagt fram ett förslag om ett bättre nordiskt samarbete i gränsfrågor. Jag har särskilt pekat på behovet av att tydliggöra samarbetsministrarnas ansvar och vikten av dialog inför beslut om gränsrestruktions. De nordiska regeringarna har ett gemensamt ansvar att i största möjliga utsträckning minimera konsekvenser för de som bor och verkar längs våra gränser. Sverige har under hela pandemin strävat efter att arbetspendling ska kunna fortsätta på ett säkert sätt.

I ert brev lyfter ni en oro för långsiktiga konsekvenser av de rådande gränsrestruktions, beträffande såväl integration av arbetsmarknaderna, som tilliten mellan länderna. Nära och tillitsfulla relationer är en central byggsten för ett starkt nordiskt samarbete. Att återuppbygga förtroende för

nordiskt samarbete, särskilt i gränsregionerna, har därför hög prioritet för mig. Det är en förutsättning för att kunna nå visionen om att bli världens mest integrerade och hållbara region år 2030.



Anna Hallberg